

9. Ansøgning om støtte til Teater Psykotiske hekse fra Børnekulturhuset Pilegården (2012-2587)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget følger indstillingen fra Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget og i Kulturudvalget og bevilger 5.000 kr. til Teater Psykotiske hekse fra puljemidlerne

Problemstilling

Børnekulturhuset Pilegården søger om 5.000 kr. i støtte til afvikling af teaterprojektet Teater for, af og med unge: De Psykotiske hekse.

Børnekulturhuset har i flere år lavet teaterforestilling med børn i alderen 7 – 15 år. Som børnene bliver større opstår der interesse for at lave egne teaterprojekter. Ansøger har derfor startet et ungdomsteaterhold. I ungdomsgruppen lægges der vægt på at de unge selv tager ansvar for, og sammen skaber forestillingen. Det er denne gruppe, som skal opføre stykket De psykotiske hekse. De unge vil udforske skuespillerens arbejde med det mystiske, og det rituelle.

Det samlede budget lyder på PR – plakater/annoncer 900 kr., Instruktion, honorar 5.000 kr., Leje lyd og lys 400 kr., Scenograf & scenografi 1.500 kr., Kostumer 1.000 kr. og Diverse 500 kr. Ansøger har ikke oplyst hvilke poster Lokaludvalgets støtte skal dække.

Af ansøgningen fremgår det ikke tydeligt, hvorvidt budgetposten på 5.000 kr. til instruktør går til en intern eller ekstern konsulent (og det har ikke været muligt at få opklaret dette). Teaterprojektet har fået tilskud på 3.000 kr. og der er egen medfinansiering på 900 kr.

Der vil være prøver og fremstilling af forestilling fra september 2011 – februar 2012. Forestillingerne foregår i Rytterskolen onsdag, torsdag og fredag i uge 5. Derudover et gæstespil på Vanløse Kulturhus torsdag i uge 8.

Målgruppen er lokalsamfundets unge. Invitationer sendes ud til ungdomsklubber og skoler. Forventet antal deltagere er 100.

Ansøgningen har været behandlet i Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget (BUFI) og i Kulturudvalget (KU). BUFI indstiller til støtte med kr. 5.000, forudsat at dette beløb alene dækker over udgiftspost for honorar til ekstern instruktør. KU indstiller til at bevilge den ansøgte støtte.

Løsning

Projektet bevilges den ansøgte støtte på 5.000 kr. under den forudsætning, at honoraret kun kan udbetales til en ekstern instruktør. Begrundelsen er, at Lokaludvalget ikke støtter lønudgifter i kommunale institutioner.

Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 1.648.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2012.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 19.01.2012

Projektet bevilges den ansøgte støtte på 5.000 kr. under den forudsætning, at honoraret kun kan udbetales til dækning af ekstern instruktør. Begrundelsen er, at Lokaludvalget ikke støtter lønudgifter i kommunale institutioner.

Ida Sloth Bonnevie og Niels Jørgen Madsen var inhabile.

